# Liber

teq̄ daref. Sed si nō pcedit nisi cuz daf: nec pcederet vtic̄ prius q̄ esset cui daref: quō tā erat ipsa substātia: si nō est nisi quia datur: sic filius nō tñ vt sit filius quod relatiue dicitur sed nō omnino vt sit ipsam substantiā nascen-  
do haber. An semq̄ pcedit spūssancus t nō ex tempore: sed ab eternitate procedit. Sz q̄a sic pcedebat vt esse donabile iam donū erat t ante q̄ esset cui daref. Alter em̄ intelligē cum dic̄t donum: alter cum dic̄t donatum. Nam donū pōt esse t ante q̄ def̄: donatū aut̄ nisi datū fuerit: nullo modo dici potest.

De appellationibus relatiuis que nō ad deum: sed ad creaturam referende sunt: qm̄ deo nihil accidit.

**E**c moueat q̄ spūssancus cū sit coeter  
nus patri t filio: dic̄t tñ aliqd ex tē-  
pore: velut hoc ipm̄ qd̄ donatū dixi-  
mus. Nam sempiterne spūs donū: tpalif au-  
tem donatum. Nam et si dñs nō dicit: nisi cuz  
iam habere incipit seruū: etiā ista appellatio  
relatiue ex tempore est deo. Non em̄ sempit-  
er na creature est: cui⁹ est ille dñs. Quō ḡ obri-  
nebimus nec ipsa relatiua eē accidentia: qm̄  
nihil accidit deo temporaliter: quia nō est mu-  
tabilis: sicut in exordio hui⁹ dispuratiois tra-  
crauimus. Ecce dñm esse nō sempiterne ha-  
bet: ne cogamur etiā sempiterne creaturam  
dicere: q̄ ille sempitne nō dñaref: nisi etiam  
ista sempiterne famularet. Sicut aut̄ nō po-  
test esse seruus qui nō habet dominū: sic nec  
dñs qui nō habet seruum. Et quisquis exti-  
terit qui eternum quidem dñū solū dicat: tē-  
pora aut̄ nō eē eterna pp̄ter varietatē t mu-  
tabilitatem: sed tempore tamen nō in tempo-  
re esse cepisse. Nō em̄ erat tempus ante q̄ in  
ciperent tpa: t ideo nō in tpe accidit deo vt  
dñs esset q̄ ipsoz tpm̄ dñs erat: que vtic̄ n̄  
in tpe esse ceperūt: qd̄ tñ debit de hoīe q̄ in  
tpe factus est: cui⁹ vtic̄ dñs non erat ante q̄  
esser cui esset. Certe vel vt dñs hoīs esset ex  
tempore accidit deo. Et vt oīs auferri vide-  
atur cōtrouersia: certe vt tuus dñs esset aut  
meus: qui modo esse cepim⁹ ex tempore ac-  
cidit deo. Aut si t hoc pp̄ter obscurā questio-  
nem anime videf̄ incertū: quid vt esset dñs  
populi israel. Quia et si iam erat anime na-  
tura quā ille populus habebat: quod modo  
nō querimus: tñ ille populus nondum erat.  
t q̄i esse cepit apparet. Postremo vt dñs eēt  
hui⁹ arboris t hui⁹ segetis ex tempore accidit  
que modo esse ceperunt. Quia et si materie  
es ipa iam erat: aliud est tñ dñm esse materie  
aliud esse dñm iam facete nature. Alio c̄m tē